
 

 
 

 

 

   DOMEČEK LEDEN 2025 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Časopis Domeček je pro všechny uživatele zdarma, jakýkoliv příspěvek za jeho výtisk 

 je zcela dobrovolný. 

Milý čtenáři, 
 

s klienty ambulantních i pobytových služeb jsme se setkali 

před Vánoci a užili si adventní posezení v rekordním počtu. 

Zpěvem a hrou na kytaru nás doprovodil pan Karel, na 

housle paní Lenka. Trio muzikantů doplnil na své banjo pan 

Milan. Svou návštěvou nás mile překvapili i rodinní 

příslušníci. Zazněly vánoční koledy, ale také mnohé jiné 

písně. Při koledování jsme použili prskavky a vrátili jsme se 

tak do dětských let. Ochutnali jsme cukroví, které jsme si  

napekli a společně jsme zavzpomínali, jak jsme slavili 

Vánoce dříve. Za 

zpříjemnění adventního 

posezení všem 

děkujeme. Zároveň 

děkujeme Ježíškovým 

vnoučatům za krásné 

dary, kterými potěšili 

naše klienty.   

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 



 

 

Již tradičně jsme v období adventu navštívili Masarykovo 
muzeum, kde se konala krásná vánoční akce s názvem 

Vánoce se blíží.  Měli jsme možnost vidět ukázky tvoření 
perníčků, ozdoby z mýdlové hmoty, malování vánočních 

ozdob, vyřezávání ze dřeva, výrobky z včelího vosku, 
vánoční ozdoby z korálků a mnoho dalšího.  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

Předvánoční atmosféru jsme si mohli vychutnat i u našich 

kamarádů v Domově na Jarošce. Děkujeme za pozvání a 

krásně strávené odpoledne. Rozsvícení vánočního 
stromečku v nás vyvolalo tu pravou vánoční atmosféru  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V dnešní době mají možnost sehnat práci i osoby s plným  

invalidním důchodem. Našim, teď již bývalým klientům, se 

podařilo najít stabilní zaměstnání na zkrácený úvazek v 

KAMPI OFFICE s.r.o. Hodonín, kde jsou velmi spokojení. Měli 

jsme možnost jich navštívit a jsme rádi, že se jim v práci 

daří. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Aktuality z Psychocentra 

 

V lednu jsme do našeho týmu pracovníků Psychocentra 

přivítali novou kolegyni, paní Mgr. Dominiku Pollákovou, se 

kterou se budou setkávat klienti zejména Manželské rodinné 

poradny. Přejeme vše dobré v nové životní etapě a 

prožívanou pracovní spokojenost. 

 

 
 

 

https://www.facebook.com/domovjaroska.cz?__cft__%5b0%5d=AZWyeC3pukHBYulUqRqqUw71B-pG-97Zn6AXvgBeDdpUCwnpDdFjoa6jbuSZO3YSo_AjaiR1WdCerzl2M70mHZ2oUvey6zg45XZHChzbDrKmZwXI0bxszFDEMYla1NRD2eLlZnszOY88DW6Pa6NhxrL8lwKPkt_DJPO6cQ9iG16YIsLjChjCmZkIVjBRgYpCupw&__tn__=-%5dK-R


 

 

Dílna 
 

Vánoční dekorace z keramické hlíny se nám opět povedla a 

mohli jsme ji věnovat svým blízkým. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

Náš tip: Co se zbylým cukrovím  
 

Někdy neodhadneme množství cukroví a po svátcích ho už nikdo 
nechce. Co tedy s ním? Praktičtější hospodyňky ho zamrazí a na 

Velikonoce jako když ho najdou. Nechceme-li jít touto cestou, 
připravíme z něj jiné sladké dobroty, na které už zmlsaná rodina 

nebo návštěva mít chuť bude. 
 
Do pohárů nebo jogurtu 

Cukroví lze jednoduše podrtit třeba válečkem a udělat z něj 
posypku na zmrzlinový nebo ovocný pohár. Nevadí, když budou 

některé kusy větší, pouze nalámané. Do poháru střídavě vrstvíme 
krém nebo zmrzlinu, ovoce a cukroví. Navrch ozdobíme 
šlehačkou a třeba lineckou kytičkou či krásně malovaným 

perníčkem. Jako krém můžeme zvolit pudink, ochucenou 
šlehanou smetanu nebo krém z mascarpone či tvarohu. Drcené 

cukroví se dá také přimíchat do jogurtu na svačinku místo granoly. 
 
Kuličky „ala“ medovník 

Zbylo-li nám hodně perníčků, připravíme si z nich medovníčky. 
Perníčky rozmixujeme nebo podrtíme a směs spojíme sladkým 

kondenzovaným mlékem (i karamelovým) nebo máslem a 
medem. Ukoulíme kuličky a obalíme je ve zbytku drobečků nebo 
v nasekaných vlašských ořeších. Vložíme do papírových košíčků, 

nebo napíchneme několik kuliček za sebou na špejli jako špíz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.nasezahrada.com/co-se-zbylym-cukrovim-upecte-

z-nej-dort-nebo-treba-oblibene-cakepops/ 

https://www.nasezahrada.com/co-se-zbylym-cukrovim-upecte-z-nej-dort-nebo-treba-oblibene-cakepops/
https://www.nasezahrada.com/co-se-zbylym-cukrovim-upecte-z-nej-dort-nebo-treba-oblibene-cakepops/


 

 

Lednové pranostiky 

Lednové pranostiky mají zásadní význam pro celoroční hospoda-

ření a jsou jakýmsi průvodcem naší pozornosti při vstupu do no-

vého roku. Tyto pranostiky se váží především k počasí a předví-

davě varují před rozmanitostmi počasí v lednu. 

 

❖ V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - věčná škoda. 
❖ Leden jasný, roček krásný. 

❖ V lednu málo vody - mnoho vína, mnoho vody - málo vína 
❖ Když v lednu hrom se ozve, hojnost vína je v očekávání. 
❖ Jestliže země v lednu měsíci otevřena jest a obzvláště 

když poslední větrové přitom bouří, tehdy panují rozličné 
nemoce. 

❖ Když roste tráva v lednu, roste špatně v červnu. 
❖ Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v srpnu. 
❖ Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 

❖ Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 
❖ Leden studený, duben zelený. 

❖ Když není konec ledna studený, únor to dvakrát nahradí. 
❖ Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 
❖ Lednová zima i na peci je znát. 

❖ Lenivého tahá mráz za nos, před pilným smeká. 
❖ Teplý leden, k nouzi krok jen jeden. 

❖ Když v lednu včely vyletují, to nedobrý rok ohlašují. 
❖ Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 
❖ Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 

❖ Leden studený, duben zelený. 
❖ Když není konec ledna studený, únor to dvakrát nahradí. 

❖ Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 
❖ Lednová zima i na peci je znát. 

❖ Lenivého tahá mráz za nos, před pilným smeká. 
❖ Teplý leden, k nouzi krok jen jeden. 
❖ Když v lednu včely vyletují, to nedobrý rok ohlašují. 

Zdroj: https://ceskykutil.cz/clanek-146173-lednove-pranostiky-jsou-

ukazatelem-hospodareni 

Osmisměrka 

 

Dokážete najít co nejrychleji pět slov na písmeno L? 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

1. LÓGR - Usazenina z kávy, která zůstane na dně šálku po 

vypití. 

2. LORD - Šlechtický titul používaný zejména ve Velké Británii. 

3. LOTO - Oblíbená hazardní hra, při níž se losují čísla. 

4. LOTR - Zkratka pro slavnou fantasy ságu "Pán prstenů" 

(Lord of the Rings). 

5. LOUČ - Dřevěná tyč napuštěná smolou, používaná jako 

primitivní osvětlení. 

 

 

Zdroj: https://medium.seznam.cz/ 


